
Motion till riksdagen 

1988/89:A 747 

av Bengt-Ola Ryttar m. fl. (s) 
Koncernfackligt samarbete över gränserna 

Det nordiska ministerrådet har i en rapport tydligt slagit fast att det inte 
föreligger några praktiska eller juridiska hinder för ett nordiskt koncernfack
ligt samarbete. 

Med beklagande kan man konstatera att de centrala arbetsgivarorganisa
tionerna vid ett möte med de nordiska arbetsmarknadsministrarna och 
arbetsmarknadens parter den 2 december 1988 avvisade varje form av 
nordiskt koncernfackligt amarbetc. vilket hade krävts av Nordens Fackliga 
Samorganisation. 

Den fackliga rörelsen i Sverige. och i Norden, har varit pådrivande i 
arbetet för att skapa industriell styrka. Fackföreningsrörelsen kommer 
naturligtvis inte att ställa upp på en ökad integrering- vare sig det gäller 

orden eller EG- om inte de koncernfackliga frågorna kan lösas på ett bra 
sätt. 

Arbetsgivarnas helt avvi ande hållning till även de mest elementära krav, 
gör att ingen annan väg återstar än lagstiftning. Åtgärder bör därför vidtas för 
att arbetstagarorganisationernas rätt till koncernfackligt samarbete säkras. 
Detta bör ske genom rätt till möten och information över gränserna, och 
anpassning av förtroendemannalagen. Vid företagsköp i de nordiska länder
na kall fackligt samråd över gränserna ha genomförts. Principerna för detta 
amarbete utvecklas närmare i rapporten från ordiska ministerrådet. 

Arbetsgivarorganisationernas och borgerlighetens attityder i denna fråga 
är kortsynta och avslöjar stora brister i deras uppfattning om demokrati. 

Näringslivet internationaliseras allt mera. ASEA har blivit ABB och 
koncernledningen har flyttat utomlands. Det finska Nokia äger i dag många 
företag i Sverige. Det innebär att besluten i allt högre utsträckning tas långt 
ifrån de människor som är berörda av dem. Trot de omfattande åtgärder 
som vidtagits för att kapa ett större inflytande för löntagarna. ökar 
svårigheterna för de anställda i företag som blivit mångnationella. 

Det ligger många vårigheter i att reglera det koncernfackliga arbetet över 
nationsgränserna men svårigheterna är tekniska och går naturligtvis att lösa. 
Det är ett egendomligt faktum att arbetsgivarna inte ser några som helst 
svårigheter att harmonisera hela samhället med EG. men bara ser svårighe
ter när det gäller att ··harmonisera·· den betydligt smalare och enklare 
fackliga ektorn. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av koncernfackligt samarbete över 

nationsgränserna. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Bengt-Ola Ryttar (s) 

Ove Karlsson (s) Leo Persson (s) 

Nils Nordh (s) Karl Hagström (s) 309 
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